UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SVHTTDL-QLTTBCXB Đắk Lắk, ngày        tháng 9 năm 2025

V/v rà soát, thống kê hoạt động Trang thông tin

điện tử trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Lắk;

- Các Sở, ban, ngành;

- Trung tâm Công nghệ và Cổng TTĐT tỉnh;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- UBND cấp xã.

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp, sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng.

Ngày 28/06/2025, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành công văn số

1761/SVHTTDL-QLVHGĐ về việc hướng dẫn một số nội dung liên quan đến Trang

thông tin điện tử khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính (gửi kèm theo).

Sau khi sáp nhập đơn vị hành chính, hiện nay Trang thông tin điện tử của nhiều

cơ quan, đơn vị đã có sự thay đổi về địa chỉ truy cập, nội dung thông tin… Để phục

vụ công tác quản lý nhà nước trong lĩnh vực thông tin điện tử, Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện nội

dung sau:

1. Rà soát, thống kê và cập nhật danh sách các Trang thông tin điện tử (trước

và sau ngày 01/7/2025) theo biểu mẫu phụ lục kèm theo.

2. Thời hạn gửi báo cáo: Trước ngày 23/9/2025.

Với nội dung trên, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các cơ quan, đơn

vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hiệp